
Nº 83, terça-feira, 5 de maio de 2015136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015050500136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de manutenção predial corretiva e adequa-
ções nos imóveis do TRT da 9ª Região em Curitiba e Região Me-
tropolitana, compreendendo, além da mão-de-obra, o fornecimento de
materiais e o emprego dos equipamentos necessários à execução dos
serviços. Acolhimento das propostas: até as 13h45 do dia 19/05/2015.
Realização da sessão no site www.licitacoes-e.com.br a partir das
14h00 de 19/05/2015. Retirada do Edital nos sites: www.trt9.jus.br ou
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (41) 3310-7375
ou pelo correio eletrônico: licitacao@trt9.jus.br.

YOLE UENO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2015

O TRT da 9ª Região torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 22/2015, o qual tem por objeto a aquisição, via sistema
de registro de preços, de macas maletas dobráveis, biombos de duas
faces com rodízios, escadas hospitalares com dois degraus e cadeira
de rodas. Empresa vencedora do item 01: RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA ME - CNPJ: 20.053.326/0001-94 - preço
unitário do item: R$ 356,00. Empresa vencedora dos itens 02 e 03:
METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP -
CNPJ: 05.788.117/0001-03 - preços unitários dos itens: R$ 178,00 e
R$ 59,99, respectivamente. Empresa vencedora do item 04: DIGI-
PLUS TECNOLOGIA LTDA EPP - CNPJ: 00.478.911/0001-29 -
preço unitário do item: R$ 250,00

DANIEL SOUZA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 15.0.000002701-1. Contrato nº 040/2015. Contratada:
Clínica Odontológica Ferreira S/S LTDA. Objeto: Credenciamento ao
Programa de Assistência à Saúde. Fundamentação: Lei 8.666/93 e
Portaria PRE-GAB nº 283/2004. Amparo: inexigibilidade de licitação.
Vigência: 60 meses. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa
33.90.39, vinculado à Atividade Assistência Médica e Odontológica
aos Servidores e seus Dependentes. Assinatura: 29/04/2015. Flávio
Kobayashi - Presidente da Comissão de Credenciamento. Ana Maria
Ferreira - Representante Legal.

RETIFICAÇÃO

Processo: 14.0.000003316-3. Objeto: retificação do número do Termo
Aditivo, publicado na Seção 3, página 115, de 10.03.3015, onde se lê:
'2º Termo Aditivo', leia-se '4º Termo Aditivo'.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº MA-788/2014. , publicada no D.O.U de 18/03/2015 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada para prestação de serviços continuados de limpeza, con-
servação predial, jardinagem e ascensorista nas dependências internas
e externas do TRT da 11º Região, compreendendo o fornecimento de
todo o material de consumo necessário, assim como todos os equi-
pamentos adequados à execução contratual, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no Anexo VI - Termo de Referência e
Anexo V - Minuta de Contrato, partes integrantes do Edital. Novo
Edital: 05/05/2015 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Tefé ,930 - Pç.
14 de Janeiro Centro - MANAUS - AMEntrega das Propostas: a
partir de 05/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 15/05/2015, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARIA NORMA BENTES DINIZ
Diretora da Divisão de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/05/2015) 080002-00011-2015NE000047

sinatura: 4-5-2015. Pelo TRT: Marcus Vinícius de Lima Oliveira,
Diretor Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada: Antônio Pau-
lo Póvoas Dias, Sócio-Administrador. Florianópolis, 4 de maio de
2015.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 836/2015-B

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedora a empresa OR-
CALI SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA., no Pregão n.º
836/2015-b, lotes 1 e 2.

Florianópolis-SC, 4 de maio de 2015.
JORGE EDUARDO RAMALHO DE ULHOA

CINTRA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015
AO CONTRATO Nº 16/2011

Processo TRT nº 2.799/2015. Contratante: TRT - 13ª Região. Con-
tratada: Viva Filmes e Cinematografia Ltda. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato TRT nº 16/2011, por mais 12 (doze)
meses, contados a partir de 17/05/2015. Data da assinatura:
04/05/2015. Assinam: Aryoswaldo José Brito Espínola, Diretor Geral,
pelo Contratante e Alexandre Magno Neves de Melo, pela Con-
tratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.2015

PROCESSO DIGITAL Nº 1693/2015 - Registro de Preços, visando a
futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológicos
para atender as necessidades deste Regional. Abertura das propostas:
18/05/2015 às 11h00. Início da Disputa de Preços 11h30min. Edital:
www.trt14.jus.br(consultas/Licitações/2015). Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

Porto Velho, 4 de maio de 2015.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO DE COMPRA Nº 218/2015 - Objeto: Prestação de ser-
viços técnicos de manutenção, limpeza e tratamento periódicos, nos
equipamentos do sistema de ar condicionado instalados nos FTs de
Taubaté e São José do Rio Preto. ENVIO DAS PROPOSTAS até às
12h e INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS às 14h, do dia 15/05/15,
ambos no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES
na sala da Coordenadoria de Licitações, das 12 às 18 h, fone: 19-
3232-8519, na Rua Dr. Quirino, 1080, Campinas - SP e no site
acima.

ANA CAROLINA DOS SANTOS RAMOS
Pregoeira

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação publicado no D.O.U de 30/04/2015,
Seção 3, pág. 173, onde se lê: "Processo de Compra nº 187/2015",
leia-se: "Processo de Compra nº 187/2015 - Reedição" e onde se lê:
"22/04/15", leia-se: "14/05/15".

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0046/2014-K - Pregão Eletrônico. Contrato: 30/2015.
Partes: TRT e Consitec Engenharia e Tecnologia Ltda. Objeto: exe-
cução de reformas diversas (adequação dos quadros elétricos) e ma-
nutenção no prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Sorocaba.
Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 107.506,17. Lei Or-
çamentária: LDO 13.080 de 02/01/2015. Classificação:
02.122.0571.4256.3474 3390.39 16. Empenho: 2015NE1543 de
17/04/2015. Vigência: 30/04/2015 até o recebimento definitivo dos
serviços. Assinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de Almeida, e, pela
empresa, Paulo Gomes Duque Júnior. Data: 30/04/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo PL 03/2009. Contrato: 02/2010. Espécie: I TA. Partes: TRT
e Roberto Rubens Muller e Ivan Luís Nicolleti. Objetos: I) alterar o
valor mensal da locação, fixando-o em R$ 13.900 a partir de
11/03/2015; e II) alterar os parágrafos primeiro, segundo e terceiro da
cláusula sétima e a cláusula oitava, na parte relativa a reembolso de
seguro e IPTU por parte do TRT. Fundamento: Lei 8.245/1991, e
subsidiariamente pela Lei 8.666/1993. Classificação:
02.122.0571.4256.3474 3390.36 15. LO 13.115, de 20/04/2015. Em-
penhos: 2015NE000164 e 2015NE000165, de 27/01/2015. Assinam:
pelo TRT, Paulo Eduardo de Almeida e, pelos locadores, Roberto
Rubens Muller e Ivan Luís Nicolleti. Data: 27/04/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 12/2015. Objeto: Aquisição de
Livros. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Fornecedor: Bookpartners Brasil Editora e Distribuidora de Livros
Ltda. CNPJ: 15.424.720/0001-51. Item 01 no percentual de desconto
de 35%; o item 02 no percentual de desconto de 35%; o item 03 no
percentual de desconto de 25%; o item 04 no percentual de desconto
de 25%; o item 05 no percentual de desconto de 25%; o item 06 no
percentual de desconto de 15%; o item 08 no percentual de desconto
de 15%; o item 11 no percentual de desconto de 10% e o item 12 no
percentual de desconto de 10%. Vigência: 12 (doze) meses a partir da
publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº
04/2015. Processo: 401/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 16081/2014. CONTRATO: CLC-SEC
047/2015 CONTRATADA: TOP COMÉRCIO E SERVIÇOS EM-
PRESARIAIS LTDA. CNPJ: 07.525.311/0001-13. OBJETO: Presta-
ção de serviços de confecção e instalação de banners e painéis ade-
sivos. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 11.640,00. VIGÊNCIA: Da
assinatura até 31/12/2015. FUNDAMENTO LEGAL: PE nº 014/15;
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93; LC 123/06; Decs. nº 5.450/05. RE-
CURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.131.0571.2549.0052. Elemento de Despesa: 3390.30. Nota de Em-
penho Estimativo: 2015NE000968. DATA DE ASSINATURA:
30/04/2015.
PROCESSO: TRT/18ª PA n° 2694/2014. CONTRATO: CLC-SEC
046/2015 CONTRATADA: JOTAGE INSTRUMENTOS MUSICAIS,
ACESSÓRIOS E AUDIO LTDA. CNPJ: 18.212.990/0001-97. OB-
JETO: Fornecimento e instalação de equipamentos de som unidades
deste Tribunal . VALOR TOTAL: R$ 44.443,58. VIGÊNCIA: Da
assinatura até 180 dias após o recebimento definitivo do objeto con-
tratado. FUNDAMENTO LEGAL: PE/SRP 103/14; Leis 10.520/02 e
8.666/93, LC 123/06; Decs. nº 5.450/05 e 7.892/13. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0052. Elementos de Despesa: 4490.52 . Nota de
Empenho Ordinário: 2015NE000964. DATA DE ASSINATURA:
30/04/2015.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA 11755/2013. CONTRATADA: SMITHS
DETECTION BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA..
CNPJ: 13.099.243/0001-70. OBJETO: Prestação de serviço de ma-
nutenção preventiva e corretiva em 8 equipamentos de raio-x. VALOR
TOTAL: R$ 11.040,00 Mensais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
caput, da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Dr. Ricardo Lucena, Di-
retor-Geral, em 29/04/15. RATIFICAÇÃO: Desembargador Aldon do
Vale Alves Taglialegna, Presidente do TRT/18ª Região, em 29/04/15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 8993/2013. CONTRATADA: MPM CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao con-
trato nº 060/2014. OBJETO: Prorroga a vigência do contrato por 12
meses a partir de 21/05/2015, reduz o valor mensal para R$ 10.550,00
e renomeia gestor. FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 65, I, "a" e 57, II
ambos da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 30/04/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 709/2014. Espécie: Contrato de prestação TRT22 nº
8/2015, firmado entre o TRT - 22ª Região e a empresa Thyssenkrupp
Elevadores S/A. Modalidade: Pregão eletrônico TRT22 nº 9/2015. Ob-
jeto: Manutenção preventiva e corretiva de dois elevadores, com for-
necimento de peças. Valor total: R$ 16.999,92. Cobertura Orçamen-
tária: PT 02122057142560022; ND 33903916; NE nº 209/2015, de
10/3/2015. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 10/3/2015. As-
sinam: Raquel Mendes Viana Monteiro (p/contratante) e Rodrigo Frank
de Sousa Gomes e Maria Rodrigues Ferreira Barbosa (p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PR 3964/2012. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Postmix Soluções Gráficas Ltda. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato firmado em 28-06-2012, por mais 12 meses, no
período compreendido entre 28-06-2015 a 27-06-2016. Data da as-


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-05T05:56:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




